tatur semper sanctam et uniuersalem synodum, si forsan eo penitente post depositionem a sancta uestra synodo in eum perpetrata in propria sede restituendus est.

Sancta synodus dixit:

Inueteratum Macarium impietatis dogmatibus, et non solum uniuersam Christo amabilem plebem, quae hanc a deo conseruandam regiam urbem inhabitat, *euerione turbulenta potantem* testimoniaque sanctorum et probabilium patrum falsantem et quaedam quidem absidentem quaedam uero addentem, et secundum quod ei uidebatur in deua mittentem piissimum et a deo coronatum nostrum principem per oblata ab eo codicia, sed et a solis ortu usque ad occasum per litteras suas et per homines, quos mittebat, uniuersos perturbantem et a fide uera segregantem et iuste atque regulariter a pontificali habitu denudatum nullatenus diuina regula de cetero suscipit in doctoris sede residere, ne ex hoc propriae suae hereseos multo amplius recrudescere faciat intellegentia et fiat, iuxta quod scriptum est, *nouissima illius hominis deteriora prioribus.* et maxime cum diuersis uicibus in praesentia piissimi nostri domini et magni imperatoris et cuncti nostri concilii interrogatus sit, si sequitur et una cum omnibus confitetur in domino nostro Iesu Christo sicut duas naturas ita et duas uoluntates naturales et duas operationes naturales, et eo nullatenus accepto ferente, sed et confirmante quae dudum ab eo impie definita sunt et ipsis sermonibus astruente quia „si membratim incidar et iacter in mare, ego neque duas uoluntates neque duas operationes dico in domino nostro Iesu Christo una sanctae trinitatis“, et ex hoc, ut dictum est, synodice depositum et anathematatum nullo modo hunc Macarem de cetero, sicut superius dictum est, hoc sanctum <nostrum> concilium in sacerdotali suscipit sede, sed et obsecramur extra terminos a deo conseruandae huius regiae urbis hunc fieri una cum similia ei sentientibus.

VPG CBR MNL

1 sanctam et uniuersalem ] sancta et uniuersale N synodum ] sinodum P CB forsan ] forsitan CBR  
L penitente ] paenitente P poenitente M penitentem N 2 synodo in eum ] sinodo in eo  
CBR sede restituendus ] sedere statuendus G 3 synodus ] sinodus CB 4 macarium ] macari in  
V macharii in G N macarin in M impietatis ] inpietatibus R inpietatis N solum ]  
solam CBR uniuersam ] uniuersalem ML uniuersale N 5 regiam in urbem C<sup>1</sup> 6 potantem ]  
putantem CBR potentem G quaedam ] quae V M<sup>1</sup>ML quae. . . . . P ras. 7 absidentem ]  
absidentem M<sup>1</sup> quaedam ] quendam L deuia ] deuiam L<sup>1</sup> 8 mittentem ] mitentem P co-  
dicia ] coditia N 9 et<sup>1</sup> om. N ortu ] ostu B per<sup>2</sup> P add. homines ] omnes G mittebat ]  
mitebat P 10 perturbantem ] perturbantes M<sup>1</sup> perturbante NL fide nostra uera L segreg-  
gantem ] segrantem N segregante L et<sup>2</sup> om. G atque ] adque C 11 habitu ] abitu M  
cetero ] ceterum CBR suscipit ] suscepit B N sede residere ] sedere sedere G residere ] resedere  
CBG ne ] nec M<sup>1</sup>NL 12 suae ] suos G hereseos ] haereseus C hereseus B hereses  
eius R recrudescere faciat ] recrudes resaciat VG recrudesre faciat P retrudescere faciat G L  
recrudiscere faciat CB intellegentia ] intelligentia G intelligentiam ML 13 nouissima ] nouissimo  
P<sup>1</sup> 14 διαφόρως = diuersis uicibus uicibus ] uiciis C<sup>1</sup> domini ] domni V C<sup>1</sup> cuncti ] cunti  
P<sup>1</sup> 15 si N add. una ] unam N 16 ita om. MNL duas naturales uoluntates L uo-  
luntates et naturales VPG naturales om. L et<sup>2</sup> ... naturales P<sup>2</sup> add. 17 accepto ferente (cf.  
541,4: accepto tulit) ferente ] ferentes R L impie ] impiae P definita impie CBR definita ]  
diffinita G M 18 astruente ] astruentes R membratim ] menbratim L iacter ] lacter P  
19-20 uno ... trinitatis ] una sancta trinitas G 19 sanctae ] sancta VP 20 synodice ] sinodice CB  
depositum ] dispositum VPG anathematatum ] anathimatatum CB anathematizatum G hunc ]  
hucn G C add. 21 macarem ] macharem P macharium G macaren C MNL cetero ]  
ceterum CBR est om. G καθ' ἑμᾶς = <nostrum> om. VPG CBR MNL 22 sacerdotali ] sacerdali  
G suscipit ] suscepit CBR obsecramur ] obsecramus P MN